
平成 25年 7月 5日 

中越美術教育研究会会員 各位 

中越美術教育研究会 

会長 飯 田  満 

 

中越美術教育研究会 第 46 回夏季研修会 ご案内 

 

 梅雨の頃、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 中越美術教育研究会では、一昨年度、新潟県中越地区で開催された第 51回関東甲信越静造形教育研

究大会（関ブロ大会）で深まった、テーマ「つながり・かかわり」が恒常的なものになることを目指し

ております。 

今年度の夏季研修「これからの鑑賞のヒント」を、下記の通り計画いたしました。最前線でご活躍さ

れている講師の方々から得た「鑑賞のヒント」は、明日からの授業にすぐに生きる研修会になることで

しょう。また、参加者同士から刺激を受ける機会となれば幸いです。 

お忙しいとは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。参加を希望される方は、別紙のＦＡ

Ｘ送信票により、７月１９日（金）までに、お申し込みください。 

 

記 

 

１ 日 時  平成 25 年 8 月 7 日（水） 13:00～15:55 

 

２ 会 場  新潟県立近代美術館 ２F 県民ギャラリー （℡0258-28-4111） 

 

３ 受 付  受付 12:00～12:55 新潟県立近代美術館２F 県民ギャラリー入口  

       当日、近代美術館企画展・常設展の無料観覧証をお渡しします。研修会終了後のご観覧

時にご使用いただき、退館時に返却をお願いします。 

 

４ その他  ・内容の詳細は別紙をご覧ください。 

       ・旅費は、各校・園の配当旅費でお願いします。 

       ・バスは長岡駅から中央循環内回り県立近代美術館前下車 

長岡駅西口⑧番線 11:12 11:37 12:02 12:27 所要時間 20分。運賃 210 円 

・懇親会出席の方には、近代美術館発アトリウム行き無料バスが出ます。希望される方

は FAX 用紙にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

中越美術教育研究会事務局 鰐渕紀美子 

長岡市立上組小学校  TEL 0258-22-0959  

E-mail 18kamigu@kome100.ne.jp 

中越教育美術展公式サイト 

http://tyuubiten.org/index.html 

「中越美術教育研究会 夏季研修ご案内」をご覧ください 

 

mailto:18kamigu@kome100.ne.jp
http://tyuubiten.org/index.html

